1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）對本公告的內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就本公告全部或任何部分
內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

我們只有單一類別的股份，每一股份對應一份表決權。由於阿里巴巴合夥的董事提名權在
《香港聯交所證券上市規則》項下被歸類為不同投票權架構（「不同投票權架構」），我們被視
為一家有不同投票權架構的公司。股東及有意投資者應注意投資具有不同投票權架構的公司
的潛在風險。我們的美國存託股份（每股美國存託股份代表八股普通股）於紐約證券交易所上
市，股份代號為BABA。

Alibaba Group Holding Limited
阿里巴巴集團控股有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限責任公司）

（股份代號：9988（港幣櫃台）及89988（人民幣櫃台））

自願公告
2024年度股東大會投票表決結果

茲提述本公司日期為2024年7月5日的委託投票徵集說明函（「委託投票徵集說明
函」）。除非本公告另有定義，本公告中使用的術語與委託投票徵集說明函中定義
的術語具有相同含義。

在2024年8月22日召開的年度股東大會上，必要多數股東就以下議案投贊成票，
因此，每項該等決議均作為特別決議或普通決議（視情形而定）正式通過：

特別決議：

• 修訂和重述公司的組織章程大綱及章程細則，詳見委託投票徵集說明函並載
明於其附件A；

普通決議：

• 授予董事會在發行期內發行、配發及╱或以其他方式處理不超過截至本普通
決議通過當日公司已發行普通股（不包括庫存股）數量10%的公司新增普通股
（包括以美國存託股（定義見下文）的形式，以及包括任何出售或轉讓的庫存
股）之一般授權，根據本授權發行及配發的任何普通股折價不得超過基準價
的10%（「股份發行授權」），詳見委託投票徵集說明函；

2

• 授予董事會在購回期內購回不超過截至本普通決議通過當日公司已發行普通
股（不包括庫存股）數量10%的公司普通股（包括以美國存託股的形式）之一般
授權（「股份購回授權」），詳見委託投票徵集說明函；

• 通過公司2024年股權激勵計劃（「2024年計劃」）及其中提及的服務提供者分項
限額，詳見委託投票徵集說明函；

• 分別選舉蔡崇信先生、J. Michael EVANS先生和利蘊蓮女士擔任第一組董
事，任期於公司2027年度股東大會結束；

• 選舉單偉建先生擔任第三組董事，任期為公司第三組董事的餘下任期（該任
期將於公司2026年度股東大會結束）；及

• 批准和核准委聘普華永道中天會計師事務所（特殊普通合夥）和羅兵咸永道會
計師事務所分別為公司截至2025年3月31日止財務年度的美國和香港獨立註
冊會計師事務所（任期直至公司下屆年度股東大會結束為止）。

合計持有145億股普通股（包括美國存託股（「美國存託股」）對應的普通股）（佔截
至2024年7月2日登記日發行在外普通股的約76%）的股東親自出席或通過受託人
出席年度股東大會。

除庫存股持有人在年度股東大會上無權進行投票（或，如果其有權進行投票，其
已棄權投票）外，任何股東對前述任一決議進行投票時概未受到任何限制。

3

投票表決結果如下：

贊成 反對 棄權
決議1 票數 % 票數 % 票數 %

特別決議：
修訂和重述公司的組織
章程大綱及章程細則 14,409,571,968 99.3% 75,985,705 0.5% 27,023,433 0.2%

普通決議：
授予股份發行授權 14,101,827,942 97.2% 389,516,768 2.7% 21,236,396 0.1%
授予股份購回授權 14,471,321,708 99.7% 23,247,130 0.2% 18,012,268 0.1%
通過2024年計劃及其中
提及的服務提供者分項限額
2024年計劃 13,788,945,473 95.0% 701,838,248 4.8% 21,797,385 0.2%
服務提供者分項限額 13,530,167,906 93.2% 959,332,677 6.6% 23,080,523 0.2%

選舉董事
蔡崇信（第一組） 14,085,879,778 97.1% 401,885,455 2.8% 24,815,873 0.2%
J. Michael EVANS（第一組） 14,257,902,112 98.2% 237,470,241 1.6% 17,208,753 0.1%
單偉建（第三組） 14,354,734,493 98.9% 140,375,694 1.0% 17,470,919 0.1%
利蘊蓮（第一組） 12,586,315,444 86.7% 1,881,249,782 13.0% 45,015,880 0.3%

批准委聘普華永道中天會計師事務
所（特殊普通合夥）和羅兵咸永
道會計師事務所分別為公司截至
2025年3月31日止財務年度的美國
和香港獨立註冊會計師事務所，
任期直至公司下屆年度股東大會
結束為止 14,309,672,681 98.6% 182,746,058 1.3% 20,162,367 0.1%

1. 請參閱年度股東大會通知及委託投票徵集說明函以了解有關決議全文及詳情。

4

於年度股東大會之日，公司合計已發行18,743,273,932股普通股（包括美國存託股
對應的普通股，而不包括庫存股）。因此，公司將被允許(i)依股份發行授權發行或
轉售（就庫存股而言）最多1,874,327,393股普通股；及(ii)依股份購回授權購回最
多1,874,327,393股普通股。

本公司已獲花旗銀行（作為美國存託股存託人）根據規管美國存託股的存託協議授
予行使全權委託權，以對約3.63億股美國存託股對應的普通股（該等持有人概無作
出投票指示）進行表決。公司指定董事會主席蔡崇信先生代表本公司行使全權委
託權投票贊成於年度股東大會上提呈以供股東批准的各項議案。

本公司的香港股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司擔任年度股東大會的監
票人。

承董事會命
阿里巴巴集團控股有限公司

張錦瑋
公司秘書

香港，2024年8月23日

於本公告日期，我們的董事會包括董事蔡崇信先生（董事會主席）、吳泳銘先生、
J. Michael EVANS先生及武衛女士；以及獨立董事楊致遠先生、
Wan Ling MARTELLO女士、單偉建先生、利蘊蓮女士、吳港平先生及
Kabir MISRA先生。